修学旅行実績証明書（私立学校、特別支援学校等在籍者用）

清須市教育委員会 様

１ 児童生徒情報

フリガナ キヨス サクラ 生年月日

氏  名 清須 さくら  Ｈ２２年 ７月 ７日

住  所  清須市須ケ口１２３８

学校名・学年        ○○中    学校   ３  年

２ 修学旅行情報

① 修学旅行日程 ２０２５年１０月９日 ～２０２５年１０月１１日

② ※修学旅行費          71,234      円

③ 補助額等
             0        円

（制度名：               ）

④
保護者実負担額

（②－③）
         71,234      円

※ ②については、貴校の修学旅行に係る交通費、宿泊費、見学料その他児童
生徒の養育者が負担すべき経費を記入して下さい。

※ ③については、就学援助制度、特別支援教育就学奨励費又はその他制度等
により修学旅行費の補助や免除される額があれば記入して下さい。

上記の内容について証明します。

令和 ７年○○月○○日
                   学校名 ○○中学校

学 校 ○○  ○○     印

・補助額等がある

場合は、その制度

の名称を（ ）内

に記入をお願いし

ます。

【例．就学援助、

特別支援教育就学

奨励費 】

【実績証明書記入例】

※【「修学旅行費等」欄に含む金額】

修学旅行に係る経費で、保護者が実際に負担した経費が対象です。

① 修学旅行出席者の場合

修学旅行に係る交通費、宿泊費、見学・体験料、企画料等、保護者が負担した経費の合計金

額を入力しください。

② 修学旅行欠席者の場合

修学旅行欠席のためキャンセル料や手数料等が発生した場合に、保護者が負担した経費の合

計金額を入力してください。

③ 途中参加や途中帰宅者の場合

上記①、②ともかかる場合は、保護者が負担した経費の合計金額を入力してください。

④ その他

 ・振込手数料について

積立金の過払い分や修学旅行欠席による積立金の返還等、保護者へ返金が必要で、返金のた

めの振込手数料が保護者負担になっている場合、振込手数料の金額も対象になります。

上記①～③のいずれかに振込手数料を加算した金額を入力してください。